Página | 1

PORTARIA Nº 067/2023 - NAF/SEMG, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

DESIGNAR A SERVIDORA COMISSIONADA, CLARANE WALFREDO
DA CONCEIÇÃO PARA SER FISCAL DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO.

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº
006/2023 – GAP/PMS, de 05 de janeiro de 2023.

Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 8.666/93, o dever de
fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;

Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor CLARANE WALFREDO DA CONCEIÇÃO, matrícula 90038,
lotado na Divisão de Execução Orçamentária, vinculado à Secretaria Municipal de Governo,
para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO para Aquisição de Material de Expediente,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo. PE 005/2023 SEMG.
CONTRATOS 026/2023, 027/2023, 028/2023, 029/2023, 030/2023, e 031/2023 SEMG.

Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto o servidor JOSÉ EUDES PORTELA, Matricula 61127.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Governo, em 23 de Novembro de 2023.

EMIR MACHADO DE AGUIAR
Secretário Municipal de Governo
Decreto nº 006/2023 – GAP/PMS

		2024-05-27T17:42:35-0300
	EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268